
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Маркинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

06 апреля 2020года №

О введении в МБОУ Маркинской 
СОШ временной реализации
образовательных программ
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного 
обучения и дистанционных
образовательных технологий в рамках 
режима повышенной готовности

В соответствии с приказом отдела образования Администрации Цимлянского района 
№141 от 03.04.2020 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области 
временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках 
режима повышенной готовности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кардаковой Л.И., заместителю директора по УВР:
1.1 .Обеспечить:

1.1.1. в ОУ с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в условиях домашней самоизоляции детей 
с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020 № 
ГД-3 9/04);

1.1.2. применение общеобразовательной организацией электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 
23.08.2017 №816;

1.1.3. в случае невозможности по объективным техническим причинам организации с
06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий -  организацию 
самоподготовки обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей,
консультирования, текущего контроля;



1.1.4. реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в полном 
объеме и корректировку календарного учебного графика;

1.1.5. контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать 
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 
расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий;

1.1.6. проведение анализа доступных онлайн-курсов для предоставления обучающимся, 
осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы;

1.1.7. контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, через 
официальные ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения и др.;

1.1.8. информирование работников ОУ, обучающихся и их родителей о сроках и порядке 
перехода организации на реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

1.1.9. оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на 
официальных сайтах органов местного самоуправления, осуществляющих управление в 
сфере образования, и ОУ;

1.1.10. оперативное информационное оповещение родительской общественности через создание 
доступных информационных каналов;

1.1.11. ежедневый мониторинг хода образовательного процесса в общеобразовательных 
организациях с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

1.2. Определить:
• численность работников, обеспечивающих с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно 

функционирование ОУ;
• максимально возможное количество работников, переводимых с 06.04.2020 до 30.04.2020 

включительно на дистанционный режим работы в условиях домашней самоизоляции
2. Назначить Кардакову Л.И., заместителя директора по УВР,

2.1. ответственным за функционированием телефонную «горячую линию» и «горячую 
линию» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для ОУ при 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также для 
обращений граждан по вопросам реализации образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

2.2. за оперативное предоставление информации о ходе реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в ОУ на школьный сайт.

3. Никоновой Т.А., заместителю по ВР, обеспечить своевременное информирование классных 
руководителей о мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия 
обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции. 
Своевременно предоставлять информацию для размещения на школьном сайте.

4.

5 .

Назначить Донскова С.А., учителя и^ф о||;|щ тй^й^9тветственным за оперативное размещение 
информации о ходе реализации грамм с применением электронного

в ОУ на школьный сайте, 
за собой.

Директор школы:
| р  •» J j i  I

С.С. Малахова
! *  / 17/гТУ'' * сГ/я 

*  *//
\\V'V У 

х ' \ \ .


